si için cehennemde bir vadi, Kelbî (öl. 146/763), şiddetli bir azap, Ferrâ
(öl.207/822) ise kişinin üzüntüsünü ve pişmanlığını ifade ettiği bir kelime
olduğu görüşündedir.7

1.2. Kur’ân’da Geçtiği Yerler
Veyl kelimesinin Arap dilindeki kullanımına yukarıda işaret ettik. Keli-

menin farklı kalıplarda kullanıldığı ise malumdur.

“O hâlde, yazıklar olsun onlara ki, kendi elleriyle, ilâhî kelâm[dan ol-
duğunu iddia ettikleri hususlar]ı kaydettikten sonra, az bir kazanç elde et-
mek için, “Bu Allah’tandır!” derler. (Böyle diyerek) kendi elleriyle kaydet-
tiklerinden ötürü yazıklar olsan onlara! Ve yine bütün o kazandıklarından
ötürü yazıklar olsun böylelerine!”

Taberî (öl. 310/923) burada geçen veyl kelimesinin öncelikli olarak azap
anlamına geldiğini ifade eder, daha sonra cehennemde bir dere, vadi ve bir
dağ anlamlarına geldiğini de aktarır.10 Kurtubî ( öl. 671/1273)’nin eserinde

7 İbn Manzûr, Lisânü’l-Arab, c. XI, s. 739.
8 Mürselât 77/ 15,19, 24, 28, 34, 37, 40, 45, 47, 49.
9 Enbiyâ 21 / 14, 18, 46, 97.
10 Ebû Câfer Muhammed b. Cerîr Taberî, Câmiu’l-beyân fî te’vîli’l-Kur’ân, Beyrut

1992, c. I, s.

de aynı açıklamalar yer almaktadır.11 Beydâvî (öl. 685/1286) ise üzüntü ve
helak anlamında olduğunu söyler.12 Elmalılı (öl.1942) ise “Vay o yazıcılara
ki elleriyle kitaplar yazarlar da sonra bu Allah tarafındandır, derler- iftira
ederler.” şeklinde tercüme etmiştir.13 Hadislerde ise veyl kelimesiyle ilgili
birçok rivayet görülmektedir.

Dolayısıyla Allah’a iftira etmeyin, yoksa başınıza büyük bir azap
gelecektir, şeklinde tercüme edilmesi daha uygun olabilirdi.

2.8. Enbiyâ Sûresi 14., 18., 46. ve 97. Âyetler

قاَلوُا ياَ وَيْلنَاَ إنَِّا كُنَّا ظَالمِِينَ
“Ve yalnızca: “Vah bize!” diye yanıp yakınırlardı, “Doğrusu, gerçekten

zalim kimselerdik biz!”
Râzî (öl. 666/1268) bu âyette geçen veylena kelimesini “Ey helak şim-

di vaktindir gel” şeklinde, helak kelimesiyle tefsir etmiştir.79 Mealler ise

71 Esed, Kur’ân Mesajı.
72 Karaman ve diğerleri, Kur’ân Yolu, c. III, s. 599.
73 Kurtubî, el-Câmi, c. XI, s.143.
74 İbn Âşûr, et-Tahrîr, c. XVI, s.141.